
                                                             ２０２５年１２月吉日 

新入生保護者各位 

                                                               町田市立忠生中学校 

                                                               校 長  髙橋 博幸 

 

新入生保護者説明会の御案内 

 

 師走の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校におきましては、下記の要領で２０２６年度新入生の保護者を対象とした「新入生保

護者説明会」を開催いたします。新年を迎え何かと御多忙中の時期とは存じますが、ぜひ御出席い

ただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  ２０２６年１月１０日（土）  

授業公開  １校時～４校時（８：５０～１２：４０） 

説明会受付   １１：３０～ 

説 明 会    １１：５０～１２：４０ 

体育着採寸会  ９：３０～１５：００        

 

２ 場 所  説明会    本校体育館棟１階「アリーナ」（受付 アリーナ入口） 

採寸会    本校体育館棟２階「多目的室」 

 

３  内 容     （１）校長挨拶 

               （２）入学式までの準備について 

               （３）忠生中学校の生活指導について 

              （４）忠生中学校の特別支援学級について 

        （５）ＰＴＡ活動について 

（６）質疑応答 

 

４  備 考    ・授業公開・説明会・体育着採寸会の校内への入口はすべて体育館棟入口になりま

す。各自、上履き（スリッパ等）を御持参ください。 

       ・説明会の受付は、アリーナ入口です。「児童名」を御確認ください。 

       ・説明会後に採寸する場合は、説明会に親子で出席可能です。 

・お子様のみでの授業参観はご遠慮下さい。 

       ・駐車場の準備はありません。また、路上駐車等は近隣への迷惑となりますので、

お車での御来校は御遠慮ください。  

              ・御欠席の場合は、当日に配布される「入学関係書類」を後日、本校事務室にてお

受け取りください。 

        

【問い合わせ先】   

                   町田市立忠生中学校 

                   副校長 鳴海 純子 

教務主任 常盤 直子 

                      TEL 042（791）0821 


